МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15.02.2016                                                                                                                                 №  156

с. Малиновка Кожевниковского района Томской области

Об отчете Главы Малиновского сельского поселения перед Советом депутатов Малиновского сельского поселения за 2015 год

В соответствии с частью 5.1 статьи 36, части 11.1    статьи 35 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 8 пункта 5 статьи 27 Устава  муниципального образования «Малиновское сельское поселение», заслушав информацию Главы Малиновского сельского поселения Бевза В.Н. о результатах своей деятельности Администрации Малиновского сельского поселения за 2015 год,

Совет Малиновского сельского поселения решил:
1. Принять к сведению отчет Главы Малиновского сельского поселения Бевза В.Н. о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Малиновского сельского поселения за 2015 год согласно приложению.

2. По результатам ежегодного отчета перед Советом депутатов Малиновского сельского поселения признать деятельность Главы Малиновсколго сельского поселения Бевза В.Н. и деятельность Администрации Малиновского сельского поселения удовлетворительной.

3. Рекомендовать Главе Малиновского сельского поселения Бевзу В.Н. в ходе осуществления своей деятельности в 2016 году:

- продолжить работу по исполнению наказов избирателей депутатам Совета поселения и Главе поселения;

- выносить на общественные обсуждения с жителями поселения особо важные вопросы местного значения.

4. Решение вступает в силу с даты его подписания.

5. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Малиновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Малиновского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http:/ malinovka.kozhreg.ru).

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета поселения по контрольно-правовым вопросам Карлюкову И.М.

Председатель Совета

Малиновского сельского поселения                                                                   В.Н. Бевз
Отчет Главы Малиновского сельского поселения Бевза В.Н.

о работе Администрации  за 2015 год

    Администрация  поселения осуществляет свои полномочия на основании Федерального закона от 06.10.2003  №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  действующего Устава Малиновского сельского поселения.

В состав Малиновского  сельского поселения входит 5 населенных пунктов

 По состоянию на 01.01.2016года число дворов  - 544, общая  численность постоянно зарегистрированного населения составляет   1427  человек. В д. Верхняя – Уртамка проживает ветеран ВОВ Макаренко Михаил Антонович, -26.03. 2016 г. исполняется – 90 лет.

На территории поселения осуществляют производственную деятельность сельхоз предприятия, крестьянско-фермерские хозяйства и  личные подвория.

КФХ «Пугачёва С. Располагает посевной площадью более 3000га. Основные направления деятельности – производство, переработка и реализация продукции растениеводства. Имеется свой цех по переработке зерновых  зернобобовых культур в крупы. Производство продукции растениеводства является основным направлением деятельности и фермерского хозяйства Чичковых. Кроме того, на территории поселения находятся  сельскохозяйственные земли КФХ «Сергеев И.Б.», а также площади, арендатором которых является ООО «Вороновское». Успешно занимается производством молока КФХ «Васильева Н.А.». 18 предпринимателей в Малиновском поселении осуществляют торгово-закупочную деятельность, занимаются разведением КРС, кроликов, принимают молоко у населения и перерабатывают сельскохозяйственную продукцию. Система образования представлена тремя учреждениями. Это начальная школа в с.Тека и основные школы в с.Новосергеевка и с.Малиновка. Летом 2015 года при Малиновской ООШ была открыта группа сокращённого дня на 15 мест.

Фельдшерско-акушерские пункты расположены в селах Новосергеевка, Борзуновка, а в с.Тека 04.12.2015 открылся новый ФАП. В с.Малиновка работает пункт ОВП. Во всех населённых пунктах есть библиотеки и дома культуры. В с.Малиновка расположено подразделение пожарной части Кожевниковского района. 7 октября 2015 года получено Свидетельство УМВД России по Томской области о регистрации ДНД на территории Малиновского сельского поселения. Состав дружины – 8 человек.

Малиновское сельское поселение славится большим количеством озёр, прудов и речушек, которые представляют большой интерес для любителей рыбной ловли и активного отдыха не только среди местного населения, но и  для горожан. Леса богаты грибами и ягодой, а ещё они привлекают охотников на боровую дичь, которая водится здесь в большом количестве.

Бюджет поселения 2015 года составил: 6.593.191. руб.

Заработная плата - 1.892728 руб.

Страховые взносы - 503.837 руб.

Услуги связи, интернет - 51.493 руб.

Услуги по сопровождению сайтов и программ - 40.056 руб.

Тепловая энергия - 660.144 руб.

Водоснабжение – 776 руб.

Электроэнергия всего: 305.974 руб., в том числе

Здание школы - 45.250 руб.

Уличное освещение - 141.452 руб.

Обслуживание уличного освещения - 79.272 руб.

Материалы уличного освещения - 40.000 руб.

Ремонт машин, компьютеров, принтеров, заправка картриджей - 32.900 руб.

Поверка приборов учета тепловой энергии - 14.150 руб.

Обучение  44-ФЗ  10.500 руб. (3 чел.)

Автозапчасти, канцелярские товары, хозяйственные товары - 95.405 руб.

ГСМ - 179.643 руб.

Воинский учет - 72.707 руб.

Противопожарные полосы - 13.800 руб.

Приобретение и установка системы оповещения при пожаре - 35.000 руб.

Дорожный фонд всего 1.285.226 руб. из них

Текущий ремонт дорог 602.825 руб. (908 м 2540,5 м²)

Разработка проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах - 55.035 руб.

Очистка дорог от снега - 544.424 руб.

Приобретение дорожных знаков - 16.652 руб.

Грейдирование - 57.090 руб.

Скашивание травы с обочин дорог - 9.200 руб.

Ремонт ограды вокруг водозаборного сооружения - 8.000 руб.

Обеспечение водоснабжением и электроснабжением модульного ФАПа в с.Тека - 23.987 руб.

Ремонт ограды вокруг кладбища, вывоз мусора - 22.194 руб.

Содержание свалок - 45.405 руб.

Благоустройство - 52.925 руб.

Переданные полномочия по культуре в ЦДК с.Кожевниково - 1.216.385 руб.

Творческий отчет - 16.200 руб.

Переустройство жилых помещений тружеников тыла - 26.500 руб.

Жилое помещение детям сиротам - 577.005 руб.

Денежное поощрение спортсменам - 15.000 руб.

Выборы главы  поселения - 35.000 руб.

 Глава Администрации

Малиновского сельского поселения                                                                                 В.Н. Бевз